平成１５年８月８日

各  位

株 式 会 社 エ ー ・ ア ン ド ・ デ イ

代 表 取 締 役 社 長   古  川  陽

        （コード番号：７７４５）

問合せ先 取締役管理本部長 手塚 和夫

電話番号  ０４８－５９３－１１１１

持分法適用関連会社の完全子会社化について

 当社は、平成 15 年 8 月 8日開催の取締役会において、持分法適用関連会社であるリトラ株式会社の

発行済株式全体を取得し、100％子会社化することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．今回完全子会社化する会社の概要

(1)商  号   リトラ株式会社

(2)代 表 者   古川 陽

(3)所 在 地   埼玉県日高市原宿７番地 5

(4)設  立   昭和 60 年６月８日

(5)事業内容   計測・計量機器の製造及び販売

(6)決 算 期   ３月

(7)従業員数   39 名（平成 15 年３月 31 日現在）

(8)資本の額   548 百万円(資本金 200 百万円、別途積立金等 348 百万円）

(9)出資割合   太平洋セメント株式会社 50％、当社 50％

(10)業  績   売上高：1,799 百万円、経常利益：91 百万円

(平成 15 年 3 月期)  当期利益：53 百万円

２．経緯・目的

 リトラ株式会社は、計測・計量機器の製造及び販売を目的として、太平洋セメント株

式会社殿と当社との 50:50 の出資割合により設立した合弁企業です。今般、当社にて太

平洋セメント株式会社殿の保有する同社株式（発行済み株式の 50％）を取得し、リトラ

株式会社への出資割合を 100％に引き上げるものです。

 当社としましては、計測・計量機器事業において当社製品の製造を主として行ってい

る同社を完全子会社化することで、製造から物流・販売といった一連のプロセスにおい

てより一層連携を強める事により、グループ全体の収益向上を目指します。

３．その他

(1)同社株式の譲受の時期は、平成 15 年８月下旬の予定です。

(2)同社の完全子会社化の決定に伴う、平成 16年３月期業績への影響については、連結、

単体ともに軽微です。

以 上